
令和7年度　 加工食品配合内容 2025年4月～

2026年3月分

表示義務づけ特定原材料
（8品目）

特定原材料に準ずるもの
（20品目）

ページ
番号

ページ
番号

2 青のり粉 27 金時煮豆

3 赤みそ 28 くきわかめ

4 赤ワイン 29 こいくちしょうゆ

5 アセロラゼリー 30 高野どうふ

6 厚揚げ(小) 31 こしょう

7 厚揚げ(大) 32 コチュジャン

8 イタリアンドレッシング 33 ごま油

9 糸こんにゃく 34 ごまドレッシング

10 ウインナー 35 小麦粉

11 うす揚げ 36 こめ油

12 うすくちしょうゆ 37 米粉マカロニ

13 ウスターソース 38 米酢

14 うずら卵 39 コンソメスープ

15 うどん 40 こんにゃく麺

16 オイスターソース 41

17 おさかなソーセージ 42

18 オリーブオイル 43

19 おろししょうが 44

20 おろしにんにく 45

21 角こんにゃく 46

22 かつお節 47

23 かまぼこ 48

24 カレー粉 49

25 きざみたくあん 50

26 牛乳(調理用) 51

食品名

通年用

食品名

　　　※食品に関するアレルゲンについて：アレルゲンに関しては、特定原材料（8品目）および特定原材料に準ずるもの（20品目）を
　　　　食材納入業者より提出された書類を基に記載します。

卵・乳・小麦・そば・ピーナッツ・えび・かに・くるみ

あわび・いか・いくら・オレンジ・カシューナッツ・キウイフルーツ・
牛肉・ごま・さけ・さば・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・

もも・やまいも・りんご・ゼラチン・アーモンド・マカダミアナッツ

　　　※原材料に含まれる魚や海そう類等は、えび・かにが混ざる採取法で採取され、また、魚はえび・かにを捕食している場合があります。



あおさ(国産)

  食品名 青のり粉

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)



大豆大豆

  食品名 赤みそ

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

食塩

酒精



米発酵調味料

  食品名 赤ワイン

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

ワイン

ぶどう糖

アルコール

食塩

果実色素

香料

酸味料

酸化防止剤（亜硫酸塩）



香料

砂糖混合ぶどう糖果糖液糖

  食品名 アセロラゼリー

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

水飴

難消化性デキストリン

アセロラ濃縮果汁

水

ゲル化剤（増粘多糖類）

アスコルビン酸

酸味料

ベニコウジ色素

クエン酸鉄



大豆豆乳

  食品名 厚揚げ（小）

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

でん粉

難消化性デキストリン

デキストリン

ぶどう糖

揚げ油（植物油脂）

リン酸カルシウム

豆腐用凝固剤

酸化防止剤（ビタミンC）

ピロリン酸第二鉄

水



大豆

  食品名 厚揚げ（大）

ぶどう糖

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

豆乳

でん粉

デキストリン

揚げ油（植物油脂）

リン酸カルシウム

豆腐用凝固剤

酸化防止剤（ビタミンC）

ピロリン酸第二鉄

水

難消化性デキストリン



食用植物油脂

  食品名 イタリアンドレッシング

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

砂糖

醸造酢

食塩

発酵調味料

玉ねぎ

香味食用油

酵母エキスパウダー

香辛料

トマト

酸味料

増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）

（水）

※表示に関与しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。



こんにゃく粉

  食品名 糸こんにゃく

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

海藻粉

水酸化カルシウム

水



豚肉豚肉

  食品名 ウインナー

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

澱粉

糖類（砂糖）

糖類（ぶどう糖）

食塩

海藻粉末

香辛料

酵母エキス



大豆

大豆

大豆

  食品名 うす揚げ

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

食物油（菜種油）

凝固剤（塩化マグネシウム）

消泡剤

・グリセリン脂肪酸エステル

・炭酸カルシウム

・レシチン

・炭酸マグネシウム



小麦

大豆

大豆

食塩

  食品名 うすくちしょうゆ

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

小麦

脱脂加工大豆

大豆

米

アルコール



醸造酢

  食品名 ウスターソース

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

砂糖類

　ぶどう糖果糖液糖

　砂糖

野菜・果実

　トマト

　にんじん

　たまねぎ

　プルーン

食塩

たん白加水分解物

酵母エキス

香辛料

水



卵うずら卵

  食品名 うずら卵

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

食塩



小麦小麦粉

  食品名 うどん

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

食塩

水



小麦 大豆

水

食塩

加工でん粉

酒精

醤油

　(アルコール)

砂糖液糖

　かき

　食塩

水あめ

すりつぶしかき

  食品名 オイスターソース

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)



小麦

小麦

大豆

大豆

大豆

かに

大豆

さけ

魚肉

  食品名 おさかなソーセージ

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

結着材料

（ペースト状小麦たん白　

　でん粉　

　粉末状大豆たん白）

砂糖

醸造酢

植物油脂

食塩

香味食用油

オニオンエキス

香辛料

かつおエキス

酵母エキス

加工でん粉

炭酸Ｃａ

調味料（アミノ酸等）

骨Ｃａ

着色料（クチナシ、トマトリコピン）

香辛料抽出物

香料

水



食用オリーブ油

  食品名 オリーブオイル

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)



しょうが

  食品名 おろししょうが

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

酸化防止剤（V.C）

pH調整剤



にんにく

  食品名 おろしにんにく

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)



こんにゃく芋精粉

  食品名 角こんにゃく

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

海藻粉

水酸化カルシウム

水



かつおのふし

  食品名 かつお節

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)



魚肉

  食品名 かまぼこ

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

馬鈴薯澱粉

砂糖

発酵調味料

食塩

味りん

還元水あめ

なたね油

加工澱粉



ターメリック

  食品名 カレー粉

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

マスタード

コリアンダー

メッチ

唐辛子

陳皮

フェンネル

ディルシード

クミン



大豆

塩押だいこん

  食品名 きざみたくあん

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

砂糖

ぶどう糖果糖液糖

アミノ酸液

醸造酢

食塩

酵母エキス

ぬか類



乳生乳

  食品名 牛乳(調理用)

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)



金時豆

  食品名 金時煮豆

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

砂糖

還元水あめ

食塩



茎わかめ(湯通し塩蔵わかめ）

  食品名 くきわかめ

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)



大豆

小麦

大豆

脱脂加工大豆

  食品名 こいくちしょうゆ

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

小麦

食塩

大豆

アルコール



大豆大豆

  食品名 高野どうふ

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

豆腐用凝固剤

重曹



コーンフラワー

  食品名 こしょう

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

米粉

胡椒



大豆米みそ

  食品名 コチュジャン

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

水あめ

麦芽エキス

米こうじ調味料

乾燥唐辛子

砂糖

食塩

酵母エキスパウダー



ごま食用ごま油

  食品名 ごま油

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)



ごま

ごま

ごま

食用植物油脂

  食品名 ごまドレッシング

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

糖類（砂糖、水あめ）

たん白加水分解物

醸造酢

いりごま

ねりごま

食塩

酵母エキス

酵母エキスパウダー

乳化剤

増粘剤（キサンタンガム）

香料

（水）

※表示に関与しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。



小麦小麦

  食品名 小麦粉

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)



食用こめ油

  食品名 こめ油　

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)



  食品名 米粉マカロニ

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

都合により、原材料及び食品添加物の公表は差し控えております。

詳細は、学校給食センターまでお問合せください。

小学校：0743-78-1510

中学校：0743-73-3141



米

  食品名 米酢

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

アルコール

食塩



鶏肉

小麦 大豆

食塩

  食品名 コンソメスープ

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

野菜(玉ねぎ、キャベツ、人参、ネギ)

砂糖

鶏肉

ぶどう糖

粉末昆布

粉末かつお

食用調合油

食用菜種油

粉末醤油

コショウ

ガーリック

カラメル



こんにゃく粉

  食品名 こんにゃく麺

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

水酸化カルシウム

マリーゴールド色素

水


